

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO **FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: 2023 **Modalidade:** Tomada de Preço **Nº da Licitação:** 5 **Data da Licitação:** 17/05/2023
Julgamento: Menor Preço Global **Situação:** Julgada **Objeto:** Contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para obra de ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Osvaldo Cruz de acordo com o projeto de engenharia.

Fornecedor Vencedor: CONSTRUTORA J B F LTDA - 10705

Telefone: (54)99980-4233

Email: construtorajbf@yahoo.com.br

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------|------------|-------|--|-------|----------------|-------------|
| 1 | | 1,000 | M2 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | 2.812,00000 | 2.812,00 |
| | 1 | 1,880 | M2 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA | | 300,00000 | 564,00 |
| | 2 | 46,900 | M | LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS | | 40,00000 | 1.876,00 |
| | 3 | 186,000 | M2 | REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. | | 2,00000 | 372,00 |
| 2 | | 1,000 | M3 | MOVIMENTO DE TERRAS | | 1.896,50000 | 1.896,50 |
| | 1 | 3,024 | M3 | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). | | 100,00000 | 302,40 |
| | 2 | 2,830 | M3 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. | | 100,00000 | 283,00 |
| | 3 | 18,730 | M3 | ATERRO MANUAL COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. | | 70,00000 | 1.311,10 |
| 3 | | 1,000 | M3 | CONCRETO ARMADO E METÁLICO - SAPATAS | | 6.632,34000 | 6.632,34 |
| | 1 | 0,340 | M3 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE *5 CM*. | | 150,00000 | 50,93 |
| | 2 | 0,214 | M3 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. | | 15,00000 | 3,21 |
| | 3 | 18,000 | M2 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO | | 150,00000 | 2.700,00 |
| | 4 | 21,800 | KG | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. . | | 17,00000 | 370,60 |
| | 5 | 114,840 | KG | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. . | | 15,00000 | 1.722,60 |
| | 6 | 3,000 | M3 | CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. | | 595,00000 | 1.785,00 |
| 4 | | 1,000 | KG | CONCRETO ARMADO E METÁLICO - BLOCOS | | 16.742,87000 | 16.742,87 |
| | 1 | 0,180 | M3 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE *5 CM*. | | 150,00000 | 27,00 |
| | 2 | 0,108 | M3 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. | | 15,00000 | 1,62 |
| | 3 | 14,400 | M2 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. | | 150,00000 | 2.160,00 |
| | 4 | 78,500 | KG | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. | | 17,00000 | 1.334,50 |
| | 5 | 2,050 | M3 | CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. | | 595,00000 | 1.219,75 |
| | 6 | 40,000 | UN | CHUMBADOR DE ACO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE ACO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA | | 250,00000 | 10.000,00 |

[Assinatura]

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO **FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: 2023 **Modalidade:** Tomada de Preço **Nº da Licitação:** 5 **Data da Licitação:** 17/05/2023
Julgamento: Menor Preço Global **Situação:** Julgada **Objeto:** Contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para obra de ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Osvaldo Cruz de acordo com o projeto de engenharia.

Fornecedor Vencedor: CONSTRUTORA J B F LTDA - 10705

Telefone: (54)99980-4233

Email: construtoraibf@yahoo.com.br

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------|------------|-------|---|-------|----------------|-------------|
| | 7 | 200,000 | KG | CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/4 " (19,05 MM) 149,39 KG/M2 | | 10,00000 | 2.000,00 |
| 5 | | 1,000 | M3 | CONCRETO ARMADO E METÁLICO - VIGAS BALDRAMES | | 10.974,29000 | 10.974,29 |
| | 1 | 40,020 | M2 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. | | 112,00000 | 4.482,24 |
| | 2 | 96,000 | KG | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. | | 20,00000 | 1.920,00 |
| | 3 | 27,300 | KG | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. | | 18,00000 | 491,40 |
| | 4 | 142,100 | KG | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. | | 16,00000 | 2.273,60 |
| | 5 | 34,300 | KG | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. | | 14,00000 | 480,20 |
| | 6 | 2,230 | M3 | CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. | | 595,00000 | 1.326,85 |
| 6 | | 1,000 | KG | CONCRETO ARMADO E METÁLICO - PILARES | | 24.471,81000 | 24.471,81 |
| | 1 | 33,700 | M2 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. | | 150,00000 | 5.055,00 |
| | 2 | 74,330 | KG | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. | | 17,00000 | 1.263,61 |
| | 3 | 219,500 | KG | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. | | 12,00000 | 2.634,00 |
| | 4 | 68,100 | KG | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. | | 12,00000 | 817,20 |
| | 5 | 1,600 | M3 | CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. | | 595,00000 | 952,00 |
| | 6 | 550,000 | KG | PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 25,00000 | 13.750,00 |
| 7 | | 1,000 | M3 | CONCRETO ARMADO E METÁLICO - VIGAS | | 10.685,35000 | 10.685,35 |
| | 1 | 40,960 | M2 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. | | 125,00000 | 5.120,00 |
| | 2 | 100,000 | KG | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. | | 17,00000 | 1.700,00 |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO **FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: 2023 **Modalidade:** Tomada de Preço **Nº da Licitação:** 5 **Data da Licitação:** 17/05/2023
Julgamento: Menor Preço Global **Situação:** Julgada **Objeto:** Contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para obra de ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Osvaldo Cruz de acordo com o projeto de engenharia.

Fornecedor Vencedor: CONSTRUTORA J B F LTDA - 10705

Telefone: (54)99980-4233

Email: construtorajbf@yahoo.com.br

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------|------------|-------|--|-------|----------------|-------------|
| 3 | | 16,600 | KG | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. | | 16,00000 | 265,60 |
| 4 | | 154,700 | KG | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. | | 14,00000 | 2.165,80 |
| 5 | | 2,410 | M3 | CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. | | 595,00000 | 1.433,95 |
| 8 | | 1,000 | M | CONCRETO ARMADO E METÁLICO - VERGAS E CONTRAVERGAS | | 2.561,25000 | 2.561,25 |
| | 1 | 15,200 | M | CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. | | 75,00000 | 1.140,00 |
| | 2 | 15,200 | M | VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. | | 75,00000 | 1.140,00 |
| | 3 | 3,750 | M | VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. | | 75,00000 | 281,25 |
| 9 | | 1,000 | M2 | SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL | | 10.450,00000 | 10.450,00 |
| | 1 | 110,000 | M2 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. | | 95,00000 | 10.450,00 |
| 10 | | 1,000 | UN | ESQUADRIAS - PORTAS | | 3.300,00000 | 3.300,00 |
| | 1 | 3,000 | UN | KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 1.100,00000 | 3.300,00 |
| 11 | | 1,000 | M2 | ESQUADRIAS - JANELAS | | 8.160,00000 | 8.160,00 |
| | 1 | 10,000 | M2 | JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 800,00000 | 8.000,00 |
| | 2 | 0,160 | M2 | JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 1.000,00000 | 160,00 |
| 12 | | 1,000 | M | SISTEMA DE COBERTURA | | 80.020,92000 | 80.020,92 |
| | 1 | 1,000 | UN | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. | | 2.800,00000 | 2.800,00 |
| | 2 | 1,000 | UN | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 7 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. | | 1.800,00000 | 1.800,00 |
| | 3 | 4,000 | UN | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. | | 1.500,00000 | 6.000,00 |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO **FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: 2023 **Modalidade:** Tomada de Preço **Nº da Licitação:** 5 **Data da Licitação:** 17/05/2023
Julgamento: Menor Preço Global **Situação:** Julgada **Objeto:** Contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para obra de ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Osvaldo Cruz de acordo com o projeto de engenharia.

Fornecedor Vencedor: CONSTRUTORA J B F LTDA - 10705

Telefone: (54)99980-4233

Email: construtorajbf@yahoo.com.br

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------|------------|-------|---|-------|----------------|-------------|
| 4 | | 4,000 | UN | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. | | 1.300,00000 | 5.200,00 |
| 5 | | 4,000 | UN | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 4 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. | | 1.300,00000 | 5.200,00 |
| 6 | | 6,000 | UN | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 3 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. | | 931,00000 | 5.586,00 |
| 7 | | 4,000 | UN | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 10 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. | | 2.900,00000 | 11.600,00 |
| 8 | | 181,300 | M2 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. | | 84,00000 | 15.229,20 |
| 9 | | 108,226 | M2 | TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. | | 62,00000 | 6.710,01 |
| 10 | | 181,300 | M2 | TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | | 75,00000 | 13.597,50 |
| 11 | | 108,220 | M2 | TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. | | 18,00000 | 1.947,96 |
| 12 | | 84,000 | M | CALHA MOLDURA AMERICANA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM | | 40,00000 | 3.360,00 |
| 13 | | 11,650 | M | RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. | | 85,00000 | 990,25 |
| 13 | | 1,000 | M2 | REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO | | 26.008,16000 | 26.008,16 |
| | 1 | 208,240 | M2 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. | | 4,00000 | 832,96 |
| | 2 | 186,100 | M2 | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. | | 45,00000 | 8.374,50 |
| | 3 | 186,100 | M2 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. | | 15,00000 | 2.791,50 |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO **FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: 2023 **Modalidade:** Tomada de Preço **Nº da Licitação:** 5 **Data da Licitação:** 17/05/2023
Julgamento: Menor Preço Global **Situação:** Julgada **Objeto:** Contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para obra de ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Osvaldo Cruz de acordo com o projeto de engenharia.

Fornecedor Vencedor: CONSTRUTORA J B F LTDA - 10705

Telefone: (54)99980-4233

Email: construtoraibf@yahoo.com.br

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------|------------|-------|--|-------|----------------|-------------|
| | 4 | 27,060 | M2 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. | | 70,00000 | 1.894,20 |
| | 5 | 84,000 | M2 | FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. | | 100,00000 | 8.400,00 |
| | 6 | 17,000 | M2 | FORRO DE MADEIRA CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA COM FRISO, *10 X 1* CM (SEM COLOCACAO) | | 95,00000 | 1.615,00 |
| | 7 | 70,000 | M2 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. | | 30,00000 | 2.100,00 |
| 14 | | 1,000 | M | SISTEMAS DE PISOS - PAVIMENTAÇÃO INTERNA | | 8.927,00000 | 8.927,00 |
| | 1 | 5,700 | M3 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. | | 100,00000 | 570,00 |
| | 2 | 57,000 | M2 | CONTRAPISO ACÚSTICO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA). PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. | | 80,00000 | 4.560,00 |
| | 3 | 57,000 | M2 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM | | 55,00000 | 3.135,00 |
| | 4 | 49,000 | M | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. | | 8,00000 | 392,00 |
| | 5 | 2,700 | M | SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. | | 100,00000 | 270,00 |
| 15 | | 1,000 | M | SISTEMA DE PISOS - PAVIMENTAÇÃO EXTERNA | | 15.934,00000 | 15.934,00 |
| | 1 | 14,000 | M3 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. | | 100,00000 | 1.400,00 |
| | 2 | 0,450 | M3 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. | | 800,00000 | 360,00 |
| | 3 | 140,000 | M2 | CONTRAPISO ACÚSTICO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA). PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 7CM. | | 90,00000 | 12.600,00 |
| | 4 | 26,000 | M2 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM | | 55,00000 | 1.430,00 |
| | 5 | 16,000 | M | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. | | 9,00000 | 144,00 |
| 16 | | 1,000 | UN | INSTALAÇÃO ELÉTRICA - CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO | | 100,00000 | 100,00 |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO **FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: 2023 **Modalidade:** Tomada de Preço **Nº da Licitação:** 5 **Data da Licitação:** 17/05/2023
Julgamento: Menor Preço Global **Situação:** Julgada **Objeto:** Contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para obra de ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Osvaldo Cruz de acordo com o projeto de engenharia.

Fornecedor Vencedor: CONSTRUTORA J B F LTDA - 10705

Telefone: (54)99980-4233

Email: construtoraibf@yahoo.com.br

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------|------------|-------|--|-------|----------------|-------------|
| | 1 | 1,000 | UN | QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN | | 100,00000 | 100,00 |
| 17 | | 1,000 | UN | INSTALAÇÃO ELÉTRICA - DISJUNTORES | | 483,00000 | 483,00 |
| | 1 | 2,000 | UN | DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 74,00000 | 148,00 |
| | 2 | 2,000 | UN | DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 75,00000 | 150,00 |
| | 3 | 1,000 | UN | DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 85,00000 | 85,00 |
| | 4 | 1,000 | UN | DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 100,00000 | 100,00 |
| 18 | | 1,000 | M | INSTALAÇÃO ELÉTRICA - ELETRODUTOS | | 1.750,00000 | 1.750,00 |
| | 1 | 141,000 | M | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 10,00000 | 1.410,00 |
| | 2 | 17,000 | M | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"). PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 20,00000 | 340,00 |
| 19 | | 1,000 | M | INSTALAÇÃO ELÉTRICA - CABOS E FIOS | | 808,40000 | 808,40 |
| | 1 | 76,000 | M | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 3,00000 | 228,00 |
| | 2 | 79,300 | M | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 4,00000 | 317,20 |
| | 3 | 4,000 | M | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 7,00000 | 28,00 |
| | 4 | 19,600 | M | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 12,00000 | 235,20 |
| 20 | | 1,000 | UN | INSTALAÇÃO ELÉTRICA - ILUMINAÇÃO, TOMADAS E INTERRU | | 2.533,00000 | 2.533,00 |
| | 1 | 3,000 | UN | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 36,00000 | 108,00 |
| | 2 | 1,000 | UN | INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 56,00000 | 56,00 |
| | 3 | 2,000 | UN | TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 57,00000 | 114,00 |
| | 4 | 6,000 | UN | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 68,00000 | 408,00 |
| | 5 | 6,000 | UN | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 60,00000 | 360,00 |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO **FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: 2023 **Modalidade:** Tomada de Preço **Nº da Licitação:** 5 **Data da Licitação:** 17/05/2023
Julgamento: Menor Preço Global **Situação:** Julgada **Objeto:** Contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para obra de ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Osvaldo Cruz de acordo com o projeto de engenharia.

Fornecedor Vencedor: CONSTRUTORA J B F LTDA - 10705

Telefone: (54)99980-4233

Email: construtorajbf@yahoo.com.br

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------|------------|-------|--|-------|----------------|-------------|
| | 6 | 1,000 | UN | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 43,00000 | 43,00 |
| | 7 | 14,000 | UN | LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAMETRO *25* CM, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W | | 70,00000 | 980,00 |
| | 8 | 8,000 | UN | LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W | | 58,00000 | 464,00 |
| 21 | | 1,000 | M2 | INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA | | 4.809,48000 | 4.809,48 |
| | 1 | 6,000 | M | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 28,00000 | 168,00 |
| | 2 | 1,000 | UN | CAIXA D'ÁGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 500 LITROS, COM TAMPA | | 600,00000 | 600,00 |
| | 3 | 2,610 | M | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. | | 26,00000 | 67,86 |
| | 4 | 0,430 | M | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. | | 34,00000 | 14,62 |
| | 5 | 15,000 | M | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. | | 47,00000 | 705,00 |
| | 6 | 1,000 | UN | CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA | | 72,00000 | 72,00 |
| | 7 | 1,000 | UN | VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 600,00000 | 600,00 |
| | 8 | 1,000 | UN | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, * 44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 575,00000 | 575,00 |
| | 9 | 1,000 | UN | KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | | 74,00000 | 74,00 |
| | 10 | 1,000 | UN | CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. | | 515,00000 | 515,00 |
| | 11 | 1,000 | UN | KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 58,00000 | 58,00 |
| | 12 | 1,000 | UN | CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | 100,00000 | 100,00 |
| | 13 | 3,150 | M2 | INSTALAÇÃO DE BOX EM VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. | | 400,00000 | 1.260,00 |

Total de itens vencidos: 21

Total das Propostas Vencedoras: 240.060,37